

20.3.2019

A8-0094/225

**Amendement 225**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias, Kostas Chrysogonos**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 1 – letter a – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

a) "een **slimmer** Europa door de **bevordering van** een innovatieve en slimme economische **transformatie**" ("BD 1") door:

a) "een **samenhangender en solidairder** Europa door **het verkleinen van de economische, sociale en territoriale verschillen en** een innovatieve en slimme economische **transformatie te bevorderen**" ("BD 1") door:

Or. pt

*Motivering*

*Het EFRO en het Cohesiefonds zijn essentiële instrumenten van het cohesiebeleid en daarom moeten het bevorderen van de cohesie en het wegwerken van verschillen deel uitmaken van de specifieke doelstellingen ervan.*

20.3.2019

A8-0094/226

**Amendement 226**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 1 – letter a – punt ii bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*ii bis) de kwaliteit, de modernisering en  
het universele karakter van de openbare  
dienstverlening te stimuleren;*

Or. pt

*Motivering*

*Openbare diensten zijn van cruciaal belang voor het bevorderen van cohesie en regionale  
ontwikkeling en het verankeren van bedrijven en de bevolking, met name in de minder  
ontwikkelde regio's.*

20.3.2019

A8-0094/227

**Amendement 227**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 1 – letter a – punt iv**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

iv) het ontwikkelen van vaardigheden voor slimme specialisatie, ***industriële overgang*** en ondernemerschap;

iv) het ontwikkelen van vaardigheden ***en infrastructuur*** voor slimme specialisatie, ***de herindustrialisering van door de-industrialisering getroffen regio's*** en ondernemerschap;

Or. pt

20.3.2019

A8-0094/228

**Amendement 228**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias, Kostas Chrysogonos**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 1 – letter a – punt iv bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

...

*iv bis) het bevorderen van de heropleving  
en de economische stimulering van  
regio's die onder ontvolking lijden, en van  
gebieden met natuurlijke nadelen;*

Or. pt

20.3.2019

A8-0094/229

**Amendement 229**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias, Kostas Chrysogonos**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 1 – letter b – punt vi**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

vi) het bevorderen van de overgang  
naar een circulaire economie;

*Amendement*

vi) het bevorderen van de overgang  
naar een circulaire economie, ***door middel  
van een geringere afvalproductie,  
hergebruik en recycling;***

Or. pt

20.3.2019

A8-0094/230

**Amendement 230**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 1 – letter c – punt iii)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

iii) het ontwikkelen van duurzame, klimaatbestendige, intelligente en intermodale nationale, regionale en lokale mobiliteit, met inbegrip van een verbeterde toegang tot TEN-V en grensoverschrijdende mobiliteit;

iii) het ontwikkelen van duurzame, klimaatbestendige, intelligente en intermodale, ***op spoorwegen gebaseerde en voor iedereen toegankelijke*** nationale, regionale en lokale mobiliteit, met inbegrip van een verbeterde toegang tot TEN-V en grensoverschrijdende mobiliteit;

Or. pt

20.3.2019

A8-0094/231

**Amendement 231**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 1 – letter d – punt ii bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*ii bis) het versterken van het  
overheidsbeleid en overheidsinitiatieven  
op het gebied van woningbouw, door  
middel van de uitbreiding en  
modernisering van het bestand van  
duurzame en energiezuinige sociale  
woningen, teneinde het universele recht  
op huisvesting te waarborgen;*

Or. pt

20.3.2019

A8-0094/232

**Amendement 232**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias, Kostas Chrysogonos**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 1 – letter d – punt iv ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*iv ter) bij te dragen tot het waarborgen  
van het recht op water, gezondheid,  
onderwijs, kennis, cultuur en sport;*

Or. pt

20.3.2019

A8-0094/233

**Amendement 233**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 1 – letter e – punt i**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

i) het bevorderen van een geïntegreerde sociale, economische en ecologische ontwikkeling, cultureel erfgoed en *veiligheid in stedelijke gebieden*;

i) het bevorderen van een geïntegreerde sociale, economische en ecologische ontwikkeling, *(materieel en immaterieel)* cultureel erfgoed, *cultureel scheppend werk* en *het cultuuraanbod, ook via vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling*;

Or. pt

20.3.2019

A8-0094/234

**Amendement 234**

**João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0094/2019**

**Andrea Cozzolino**

Europees Fonds voor regionale ontwikkeling en Cohesiefonds  
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 2 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. Het Cohesiefonds ondersteunt BD 2 en specifieke doelstellingen van BD 3 die zijn genoemd in lid 1, onder c), punten ii), iii) en iv).

2. Het Cohesiefonds ondersteunt BD 2 en specifieke doelstellingen van BD 3 die zijn genoemd in lid 1, onder c), punten ii), iii) en iv), **en van BD 4, onder d), punt ii bis**).

Or. pt